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Nasiona Szachownica
cesarska żółta szt.5 Nxx680
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx680

Kolor żółty

Opis produktu
Nasiona Szachownica cesarska

Fritillaria imperialis, cesarska korona żółta

Szachownica cesarska, cesarska korona żółta (Fritillaria imperialis) – to gatunek rośliny cebulowej należący do rodziny liliowatych (Liliaceae). Występuje w stanie dzikim w południowej Azji – od Wyżyny Irańskiej po północne Indie. W Polsce uprawiana jest jako roślina ozdobna. Łodyga wzniesiona, prosta, gruba, o wysokości do
1m, obficie ulistniona. Liście lancetowate, zaostrzone. Na szczycie łodygi, nad kwiatami pęk liści. Kwiaty dzwonkowate na długich szypułkach, zwisłe, zebrane pod szczytem łodygi w okółek. Okwiat ciemnoceglasty, żółty. Układają się w formie zwisającej korony kwiatów (od tego, roślina jest często nazwana koroną cesarską). Kwitnie w
kwietniu i maju.

Szachownica cesarska lubi stanowiska słoneczne. Najlepiej rośnie na glebach przepuszczalnych i próchniczych o obojętnym odczynie. Na jej sadzenie wybierajmy miejsca osłonięte od wiatru. Jest rośliną nie wymagającą częstego podlewania i musimy uważać, aby jej nie przelewać. Jedynie w czasie kwitnienia zwróćmy baczniejszą
uwagę, aby miała dostatecznie dużo wilgoci. Po kwitnieniu szachownica cesarska naturalnie się zasusza i wchodzi w stan spoczynku.

Ziemia pod uprawę cesarskiej korony powinna być żyzna, próchnicza (pH zasadowe lub obojętne), a stanowisko słoneczne, ciepłe i osłonięte przed wiatrem. Inaczej ich wysokie, sztywne łodygi mogą zostać złamane przez silne podmuchy. Odpowiedni wybór stanowiska i podłoża jest tym bardziej istotny, że raz posadzonych cebul nie
wykopuje się nawet przez kilka lat. Po przekwitnięciu, cebula mateczna zamiera, jednak przedtem wydaje małe cebulki potomne. Należy pozwolić im rozrosnąć się w dość pokaźną kępkę.

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion już stratyfikowanych, gotowych do wysiania
Kolor kwaitu: żółty
Termin wysiewu: cały rok, preferowana wiosna.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Z rośliną tą wiąże się opowieść o Jezusie idącym na Golgotę, któremu kłaniały się wszystkie kwiaty za wyjątkiem jednego – właśnie szachownicy cesarskiej. Gdy Jezus spojrzał na ową roślinę, ta zawstydzona w pokorze schyliła swe kielichy. W dolnych partiach kielicha pojawiają się krople nektaru symbolizujące

roniące się łzy.

Szachownica cesarska jest silnie trująca (zawiera m.in. imperialinę). Wszelkie prace związane z jej uprawą zaleca wykonywać się w rękawiczkach. Roślina ta wydziela też charakterystyczny, często określany jako nieprzyjemny zapach.

Cebule szachownicy cesarskiej sadzimy w lecie – pod koniec sierpnia (można też na początku września). Tak jak w przypadku większości roślin cebulowych umieszczamy je na głębokość ok. 3 wielkości cebulki.

Szczególnie niebezpieczne jest zjedzenie cebul szachownicy, w których występują znaczne ilości toksycznej substancji o nazwie imperialina. Spożycie ich może się skończyć wymiotami i skurczami, a nawet zatrzymaniem krążenia. Wykopane lub zakupione cebule, przechowujmy więc w miejscu bezpiecznym i poza

zasięgiem dzieci. Poza tym należy je przechowywać jak najkrócej, gdyż nie posiadają grubej łuski ochronnej jak cebule tulipanów i łatwo wysychają.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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